
  
 
 

 

 

1 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quarta-Feira, 17 de Junho de 2020                                                                                         Edição Nº: 2021 
 
 
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              
: 

21/2020 

b) Licitação Nrº             
:            

2/2020 

c) Modalidade                
:            

Concorrência: 

d) Data Homologação   
: 

17/06/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

Contratação de empresa, por 
empreitada global, com 
fornecimento de materiais e mão 
de obra para a pavimentação de 
vias urbanas em TST, 3945,92 
m², incluindo os serviços de placa 
de comunicação visual do 
programa, execução de galerias, 
dispositivos de drenagem, 
dissipador de energia, 
regularização e compactação do 
subleito, base em brita graduada, 
imprimação, pintura de ligação, 
revestimento em TST e capa 
selante, calçada em concreto, 
rampa de acessibilidade, plantio 
de grama, sinalização horizontal, 
sinalização vertical e ensaios de 
controle tecnológico. 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: USINAGEM VALE DO IVAI LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 76.807.353/0001-60 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 Pavimentação 
de vias 
urbanas em 
TST, 3945,92 
m², incluindo 
os serviços de 
placa de 

 1,00 R$ 
533.310,47 

R$ 
533.310,47 

comunicação 
visual do 
programa, 
execução de 
galerias, 
dispositivos de 
drenagem, 
dissipador de 
energia, 
regularização e 
compactação 
do subleito, 
base em brita 
graduada, 
imprimação, 
pintura de 
ligação, 
revestimento 
em TST e capa 
selante, 
calçada em 
concreto, 
rampa de 
acessibilidade, 
plantio de 
grama, 
sinalização 
horizontal, 
sinalização 
vertical e 
ensaios de 
controle 
tecnológico.  

Trechos: 
São Pedro, 
entre Av. 7 de 
Setembro e 
Av. Minas 
Gerais;  
São Paulo, 
entre Rua São 
Pedro e Rua 
Rio Grande do 
Sul; 
Rio Grande do 
Sul, entre Av. 7 
de Setembro e 
Av. Minas 
Gerais; 
Rio Grande do 
Sul entre Rua 
São Paulo e 
BR 083. 
 

 
Valor Total Homologado - R$ 533.310,47 

 
 
 

Grandes Rios, 17 de junho de 2020.  
 
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2020 às 20:37:42

                               1 / 2



  
 
 

 

 

2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quarta-Feira, 17 de Junho de 2020                                                                                         Edição Nº: 2021 
 
 
  
   

PORTARIA Nº34/2020 
 

 
 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª 
Valdineia Carneiro de Oliveira, suas férias regulamentares a 
que faz jus, referente ao período aquisitivo de 23/10/2016 a 
23/10/2017, a partir desta data (17/06/2020), nos termos do 
Art. 7° da Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as 
suas atividades profissionais em 16 de Julho de 2020. 
 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
            DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 17 de Junho de 2020. 
 
 
 
 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2020 às 20:37:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-17T20:37:42-0300




